
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
От 31.12.2019                                                                    № 1408  

 

 
 

О внесении изменений в  муниципальную 
программу «Обеспечение доступным и 
комфортным  жильём населения муниципального 
образования город Кольчугино Кольчугинского 
района»,        утвержденную       постановлением 
администрации района от 31.12.2014 № 1660 
 

 
 
В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, в целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 
07.05.2012 № 600 «О мерах по обеспечению граждан Российской Федерации  
доступным и комфортным жильем и повышению качества жилищно-
коммунальных услуг»,  руководствуясь Порядком разработки, реализации и 
оценки эффективности муниципальных программ Кольчугинского района, 
утвержденным постановлением  администрации  Кольчугинского района   от 
14.11.2013 № 1166, решением Совета народных  депутатов города Кольчугино 
Кольчугинского района от 10.12.2019 № 203/39 «О внесении изменений  в 
решение Совета народных депутатов города Кольчугино Кольчугинского 
района от 26.12.2018 № 117/23 «Об утверждении бюджета муниципального 
образования город Кольчугино Кольчугинского района на 2019 год и на 
плановый период 2020 и 2021 годов», Перечнем муниципальных программ 
муниципального образования город Кольчугино Кольчугинского района, 
утверждённым постановлением администрации Кольчугинского района от 
12.11.2014 № 1360, Уставом муниципального образования Кольчугинский 
район, администрация Кольчугинского района  п о с т а н о в л я е т:  

1. Внести     в  муниципальную программу «Обеспечение доступным и  
комфортным  жильём  населения  муниципального образования город 
Кольчугино  Кольчугинского района», утвержденную постановлением 
администрации района от 31.12.2014 № 1660 (далее Программа), следующие 
изменения: 

1.1. В разделе I строку «Объемы средств на реализацию  Программы» 
изложить в следующей редакции: 

consultantplus://offline/ref=D1A8754F85511B50FBC7385F722A3AABE87468E3B371A80FA463212BFF154C675443BE5B85CF6AA1Z6FEG


Объёмы средств на 
реализацию Программы 

Общий объём средств, предусмотренных на 
реализацию муниципальной программы – 
140347,8  тыс. руб.,   в том числе по годам 
реализации:  

Годы 
реализации 

ФБ 
тыс.руб. 

ОБ 
тыс.руб 

ГБ 
тыс.руб 

ВБИ 
тыс.руб 

ИТОГО 
тыс.руб 

2015 1163,9 11352,8 3286,6 4139,6 19942,9 
2016 1779,4 3967,5 1766,5 3458,8 10972,2 
2017 2281,4 18014,9 4399,2 11579,5 36274,9 
2018 1982,8 21549,6 5082,6 11579,5 40194,5 
2019 0,0 4743,3 2126,5 6080,3 12950,1 
2020 0,0 15029,6 4796,5 0,0 19826,1 
2021 0,0 0,0 187,1 0,0 187,1 

ВСЕГО 7207,5 74657,7 21645,0 36837,7 140347,8 
1.2. Раздел V изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему 

постановлению; 
1.3. Раздел VII изложить в редакции согласно приложению 2 к 

настоящему постановлению; 
1.4. Приложение 1 к муниципальной Программе изложить в редакции 

согласно приложению 3 к настоящему постановлению; 
1.5. В приложении 2 к муниципальной Программе: 
1.5.1. В разделе I строку «Объёмы бюджетных ассигнований 

Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
 

«Объемы бюджетных 
ассигнований Подпрограммы 

Общий объём средств, предусмотренных на 
реализацию Подпрограммы – 52024,8  тыс. 
руб.,   в том числе по годам реализации:  

Годы 
реализации 

ФБ 
тыс.руб. 

ОБ 
тыс.руб 

ГБ 
тыс.руб 

ВБИ 
тыс.руб 

ИТОГО 
тыс.руб 

2015 1163,9 1030,8 1200,0 2104,5 5499,2 
2016 1779,4 1768,9 1284,0 2288,8 7121,1 
2017 2281,4 1422,7 1284,0 9263,6 14251,7 
2018 1982,8 1822,3 1539,3 9649,6 14994,0 
2019 0,0 4743,3 1627,4 2504,1 8874,8 
2020 0,0 0,0 1284,0 0,0 1284,0 
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ВСЕГО 7207,5 10788,0 8218,7 25810,6 52024,8» 
 

 1.5.2 Раздел VII изложить в редакции согласно приложению 4 к 
настоящему постановлению; 

 1.5.3. Таблицу № 2 раздела VIII изложить в следующей редакции: 
«Таблица №  2 

Система показателей оценки эффективности и результативности  
Подпрограммы 

 
Наименование  показателя Величина  

Показа-
теля в 

 базовом 
году 

 2014 году 

 
Целевое значение 

Источник 
информации 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

Количество семей, которые 
улучшат  жилищные 
условия с учётом 
предоставления 

4 4 7 6 6 6 0 0 

Отчёт 
ответственных 
исполнителей о 

ходе 



социальной выплаты 
(ед.семей) 

реализации 
подпрограмм» 

 
1.5.4.  Столбцы 5-11 пункта 1.7. таблицы «Система Подпрограммных 

мероприятий» приложения к подпрограмме № 1 изложить в следующей 
редакции: 

«ФБ- 1163,9 
тыс.руб. 

ФБ-1779,4 
тыс.руб. 

ФБ- 2281,4 
тыс.руб. 

ФБ- 1982,8 
тыс.руб. 

ФБ- 0,0 
тыс.руб. 

ФБ-0,0 
тыс.руб. 

ФБ-0,0 
 тыс.руб. 

ОБ-1030,8 
тыс.руб. 

ОБ-1768,9 
тыс.руб. 

ОБ-1422,7 
тыс.руб. 

ОБ-1822,3 
тыс.руб. 

ОБ-4743,3 
тыс.руб. 

ОБ-0,0 
 тыс.руб. 

ОБ-0,0 
тыс.руб. 

ГБ-1200,0 
тыс.руб. 

ГБ-1284,0 
тыс.руб. 

ГБ-1284,0 
тыс.руб. 

ГБ-1390,8 
тыс.руб. 

ГБ-1627,4 
тыс.руб. 

ГБ-1284,0  
тыс.руб. 

ГБ-0,0 
тыс.руб. 

ВБ-2104,5 
тыс.руб. 

ВБ-2288,8 
тыс.руб. 

ВБ-9263,6 
тыс.руб. 

ВБ-9649,6 
тыс.руб. 

ВБ-2504,1 
тыс.руб. 

ВБ-0,0  
тыс.руб. 

ВБ-0,0 
тыс.руб.» 

 
1.6. В приложении 3 к муниципальной Программе: 
1.6.1. В разделе I строку «Объемы бюджетных ассигнований 

Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
«Объемы бюджетных 
ассигнований Подпрограммы 

Общий объём средств, предусмотренных на 
реализацию Подпрограммы– 13454,3  тыс. 
руб.,   в том числе по годам реализации:  

Годы 
реализации 

ФБ 
тыс.руб. 

ОБ 
тыс.руб 

ГБ 
тыс.руб 

ВБИ 
тыс.руб 

ИТОГО 
тыс.руб 

2015 0,0 0,0 264,6 2035,1 2299,7 
2016 0,0 0,0 94,5 1170,0 1264,5 
2017 0,0 0,0 187,1 2315,9 2503,0 
2018 0,0 883,3 155,9 1929,9 2969,1 
2019 0,0 0,0 467,6 3576,2 4043,8 
2020 0,0 0,0 187,1 0,0 187,1 
2021 0,0 0,0 187,1 0,0 187,1 

ВСЕГО 0,0 883,3 1543,9 11027,1 13454,3» 
 
1.6.2. Раздел VII изложить в редакции согласно приложению 5 к 

настоящему постановлению; 
1.6.3. Таблицу 3 раздела VIII изложить в следующей редакции: 

«Таблица  3. 
Система показателей оценки эффективности и результативности  

Подпрограммы 
Наименование  
показателей 

Величина  
показателя в 

 базовом году 
 2014 году 

 
Целевое значение 

Источник 
информа-

ции 
2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

Количество семей, 
улучшивших  
жилищные условия с 
учётом 
предоставления 
социальной выплаты 
(ед.семей)  

11 1 1 1 1 2 0 0 

Отчёт 
ответствен

ных 
исполните 
лей о ходе 

реализации 
подпрограм

мы» 
 
1.6.4. Столбцы 5-11 пункта 1.18. таблицы «Система Подпрограммных 

мероприятий» приложения к подпрограмме № 2 изложить в следующей 
редакции: 

 
ОБ-0,0 
тыс.руб 

ОБ-0,0 
тыс.руб 

ОБ-0,0 
тыс.руб 

ОБ-883,3 
тыс.руб 

ОБ-0,0 
тыс.руб 

ОБ-0,0 
тыс.руб 

ОБ-0,0 
тыс.руб 



ГБ-264,6 
тыс.руб 

ГБ -94,5 
тыс.руб 

ГБ -187,1  
тыс.руб 

ГБ -155,9 
тыс.руб 

ГБ -467,6 
тыс.руб 

ГБ -187,1 
тыс.руб 

ГБ -187,1 
тыс.руб 

ВБ-2035,1 
тыс.руб. 

ВБ-1170,0 
тыс.руб. 

ВБ-2315,9 
тыс.руб. 

ВБ-1929,9 
тыс.руб. 

ВБ-3576,2 
тыс.руб. 

ВБ-0,0 
тыс.руб. 

ВБ-0,0 
тыс.руб. 

 
1.7. В приложении 4 к муниципальной Программе: 
1.7.1. В разделе I строку «Объемы бюджетных ассигнований 

Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
«Объемы бюджетных 
ассигнований Подпрограммы 

Общий объём средств, предусмотренных на 
реализацию Подпрограммы– 74868,7  тыс. руб.,   
в том числе по годам реализации:  

Годы 
реализации 

ФБ 
тыс.руб. 

ОБ 
тыс.руб 

ГБ 
тыс.руб 

ВБИ 
тыс.руб 

ИТОГО 
тыс.руб 

2015 0,0 10322,0 1822,0 0,0 12144,0 
2016 0,0 2198,5 388,0 0,0 2586,5 
2017 0,0 16592,2 2928,1 0,0 19520,3 
2018 0,0 18844,0 3387,4 0,0 22231,4 
2019 0,0 0,0 31,5 0,0 31,5 
2020 0,0 15029,6 3325,4 0,0 18355,0 
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ВСЕГО 0,0 62986,3 11882,4 0,0 74868,7» 
 
1.7.2. Раздел VII изложить в редакции согласно приложению 6  к 

настоящему постановлению; 
1.7.3. Таблицу 2 раздела VIII изложить в следующей редакции: 

«Таблица №  2 
Система показателей оценки эффективности и результативности  

Подпрограммы 

 
1.7.4. Столбцы 5-11 пункта 1.3. таблицы «Система Подпрограмных 

мероприятий» приложения к подпрограмме № 3  изложить в следующей 
редакции: 

 
ОБ-10322,0 

тыс. руб. 
ОБ- 2198,5 
тыс. руб. 

ОБ-16592,2 
тыс. руб. 

ОБ-18844,0 
тыс. руб 

ОБ-0,0 
тыс. руб. 

ОБ-15029,6 
тыс. руб. 

ОБ-0,0 
тыс. руб. 

ГБ- 1822,0 
тыс. руб. 

ГБ- 388,0 
тыс. руб. 

ГБ- 2928,1 
тыс. руб. 

ГБ- 3325,4 
тыс. руб. 

ГБ- 31,5 
тыс. руб. 

ГБ- 3325,4 
тыс. руб. 

ГБ- 0,0 
тыс. руб. 

 
           2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Наименование  
показателей 

Величина  
показателя в 
 базовом году 

 2014 году 

 
                                             Целевое значение 

Источник 
информации 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

1. Общая площадь 
построенных и 
приобретенных 
жилых помещений 
 (кв.м)  

0 377,5 79,9 602,0 672,0 0,0 556,4 0,0 

Отчёт 
ответственных 
исполнителей 

о ходе 
реализации 

подпрограммы 
2. Количество жилых  
помещений, 
предоставляемых по 
договорам 
социального найма  
(ед. квартир)  

0 8 2 15 16 0 13 0 

Отчёт 
ответственных 
исполнителей о 
ходе реализации 
подпрограммы» 



заместителя главы администрации района по жизнеобеспечению.  
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  
 

 
 
Глава   администрации района                                               М.Ю. Барашенков 



Приложение 1 
к постановлению администрации 

Кольчугинского района 
от 31.12.2019 № 1408 

 
V. Система программных мероприятий 

 
В рамках решения поставленных задач предусматривается реализация 

следующих основных мероприятий, реализуемых  в рамках Подпрограмм, 
входящих в состав муниципальной Программы (приложения 2 и 3, 4 к 
муниципальной Программе).   

 
5.1. Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей  

муниципального образования город Кольчугино Кольчугинского района»  
 

Целью  Подпрограммы является  предоставление поддержки в решении 
жилищной проблемы молодым семьям города Кольчугино, признанным в 
установленном порядке нуждающимися в улучшении жилищных условий. 

В рамках реализации Подпрограммы планируется осуществление 
следующей задачи - оказание мер социальной поддержки по улучшению 
жилищных условий молодых семей путем: 

- предоставления молодым семьям города - участникам Подпрограммы  
социальных выплат на приобретение (строительство) жилья; 

- привлечения в жилищную сферу дополнительных средств вышестоящих 
бюджетов, а также внебюджетных средств, в том числе финансовых средств 
молодых семей; 

- пропаганды новых приоритетов демографического поведения молодого  
поколения, связанных с укреплением семейных отношений и многодетностью. 

   Срок реализации - 2015 - 2021 годы. 
Объём финансирования Подпрограммы на весь период ее реализации                

составляет  52024,8 тыс. руб., в том числе: 
-  2015 год - 5499,2 тыс. рублей, в том числе: 
- средства федерального бюджета – 1163,9 тыс. руб.; 
- средства областного бюджета – 1030,8 тыс. руб.;  
- средства  городского бюджета – 1200,0 тыс. руб.; 
- собственные и заёмные средства молодых семей – 2104,5 тыс. руб. 
- 2016 г. -  7121,1 тыс. руб., в том числе: 
- средства федерального бюджета – 1779,4 тыс. руб.; 
- средства областного бюджета – 1768,9 тыс. руб.;  
- средства городского бюджета – 1284,00  руб.; 
- собственные и заёмные средства молодых семей – 2288,8 тыс. руб. 
- 2017 г. -  14251,7 тыс. руб., в том числе: 
- средства федерального бюджета – 2281,4 тыс. руб.; 
- средства областного бюджета –  1422,7 тыс. руб.;  
- средства  городского бюджета – 1284,0  руб.; 



- собственные и заёмные средства молодых семей –  9263,6 тыс. руб. 
- 2018 г. - 14994,0 тыс. руб., в том числе: 
- средства федерального бюджета –1982,8 тыс. руб.; 
- средства областного бюджета –  1822,3 тыс. руб.;  
- средства  городского бюджета – 1539,3  руб.; 
- собственные и заёмные средства молодых семей – 9649,6 тыс. руб. 
- 2019 г. -  8874,8 тыс. руб., в том числе: 
- средства федерального бюджета –0,0 тыс. руб.; 
- средства областного бюджета –  4743,3 тыс. руб.;  
- средства  городского бюджета – 1627,4  руб.; 
- собственные и заёмные средства молодых семей – 2504,1 тыс. руб. 
- 2020 г.-  1284,0 тыс. руб., в том числе: 
- средства федерального бюджета –0,0 тыс. руб.; 
- средства областного бюджета –  0,0 тыс. руб.;  
- средства  городского бюджета – 1284,0  руб.; 
- собственные и заёмные средства молодых семей – 0,0 тыс. руб. 
- 2021 г.-  0,0 тыс. руб., в том числе: 
- средства федерального бюджета –0,0 тыс. руб.; 
- средства областного бюджета –  0,0 тыс. руб.;  
- средства  городского бюджета – 0,0  руб.; 
- собственные и заёмные средства молодых семей – 0,0 тыс. руб. 
 

Реализация данной Подпрограммы позволит обеспечить создание условий 
для   повышения уровня обеспеченности жильём молодых семей, привлечение в 
жилищную сферу внебюджетных источников, в том числе финансовых средств 
молодых семей, создание механизмов оказания государственной поддержки 
молодым семьям в решении жилищного вопроса, развитие и закрепление 
положительных демографических тенденций, укрепление семейных отношений 
в молодежной среде и повышение авторитета многодетности. 

Ответственным исполнителем Подпрограммы является отдел по 
жилищной политике и муниципальному контролю. 

                
5.2. Подпрограмма «Обеспечение жильем многодетных семей 

муниципального образования город Кольчугино Кольчугинского района». 
 

Целью  Подпрограммы является создание системы поддержки 
многодетных семей в решении жилищной проблемы. 

Для достижения данной цели Подпрограммы необходимо решить 
следующую задачу: обеспечение мер социальной поддержки многодетных 
семей путем:  

- формирования базы многодетных семей – участников Подпрограммы; 
- предоставления социальных выплат многодетным семьям – участникам 

Подпрограммы; 
- осуществления контроля за исполнением многодетными семьями 

обязательств о вводе построенного (реконструированного) жилого дома в 



эксплуатацию.     
Подпрограмму предполагается реализовать в течение 2015 - 2021 годов. 

Объём финансирования Подпрограммы  на весь период её реализации 
составляет  13454,3 тыс. руб., в том числе:  

- 2015 г.- 2299,7 тыс. руб., в том числе: 
- средства городского бюджета -  264,6 тыс. руб.,  
- собственные и заёмные средства  многодетных  семей -2035,1 тыс. руб. 
- 2016 г.- 1264,5 тыс. руб., в том числе: 
- средства городского бюджета -  94,5 тыс. руб.,  
- собственные и заёмные средства  многодетных  семей -1170,0 тыс. руб. 
- 2017 г. – 2503,0 тыс. руб.,  в том числе: 
- средства городского бюджета -  187,1 тыс. руб.; 
- собственные и заёмные средства многодетных  семей –2315,9 тыс. руб. 
-2018 г. – 2969,1  тыс. руб., в том числе: 
- средства городского бюджета -  155,9 тыс. руб.; 
- средства областного бюджета -883,3 тыс. руб.; 
- собственные и заёмные средства многодетных  семей – 1929,9 тыс. руб. 
 -2019 г. – 4043,8  тыс. руб., в том числе: 
- средства городского бюджета -  467,6 тыс. руб.; 
- средства областного бюджета -0,0 тыс. руб.; 
- собственные и заёмные средства многодетных  семей – 3576,2 тыс. руб. 
-2020 г. – 187,1  тыс. руб., в том числе: 
- средства городского бюджета -  187,1 тыс. руб.; 
- средства областного бюджета -0,0 тыс. руб.; 
- собственные и заёмные средства многодетных  семей – 0,0 тыс. руб. 
-2021 г. – 187,1  тыс. руб., в том числе: 
- средства городского бюджета -  187,1 тыс. руб.; 
- средства областного бюджета -0,0 тыс. руб.; 
- собственные и заёмные средства многодетных  семей – 0,0 тыс. руб. 

Ответственным исполнителем  Подпрограммы является отдел по 
жилищной политике и муниципальному контролю. 

 
5.3. Подпрограмма «Социальное жильё». 

 
Целью Подпрограммы является обеспечение жильем малоимущих 

граждан, нуждающихся в жилых помещениях. 
Для достижения данной цели Подпрограммы необходимо решить 

следующую задачу: улучшение жилищных условий граждан, признанных 
нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых по договорам 
социального найма путем: 

- приобретения вновь построенного жилья у юридических лиц, 
осуществляющих строительство объектов недвижимости; 
       - предоставления приобретенного жилья гражданам, состоящим на учете 
нуждающихся в жилых помещениях. 
Подпрограмму предполагается реализовать в течение 2015-2021 годов. 



Объём финансирования Подпрограммы на весь период её реализации 
составляет 74868,7 тыс. рублей, в том числе:  

- 2015 год- 12144,0 тыс. руб., из них: 
- средства областного бюджета- 10322, 0 тыс. руб.;  
- средства городского бюджета- 1822,0 тыс. руб. 
-2016 год- 2586,5 тыс. руб., из них: 
- средства областного бюджета- 2198,5 тыс. руб.;  
- средства городского бюджета- 388,0 тыс. руб. 
-2017 год- 19520,3 тыс. руб., из них: 
- средства областного бюджета-  16592,2 тыс. руб.;  
- средства городского бюджета- 2928,1 тыс. руб. 
-2018 год- 22231,4  тыс. руб., из них: 
- средства областного бюджета- 18844,0 тыс. руб.;  
- средства городского бюджета- 3387,4 тыс. руб. 
-2019 год- 31,5 тыс. руб. 
- средства областного бюджета- 0,0 тыс. руб.;  
- средства городского бюджета- 31,5 тыс. руб. 
-2020 год- 18355,0 тыс. руб. 
 - средства областного бюджета- 15029,6 тыс. руб.;  
- средства городского бюджета- 3325,4 тыс. руб. 
-2021 год- 0,0 тыс. руб. 
 - средства областного бюджета- 0,0 тыс. руб.;  
- средства городского бюджета- 0,0 тыс. руб. 

Ответственным исполнителем  Подпрограммы является отдел по 
жилищной политике и муниципальному контролю. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 2 
к постановлению администрации 

Кольчугинского района 
от 31.12.2019 № 1408 

 
VII. Ресурсное обеспечение Программы 

 
Расходы муниципальной программы формируются за счет средств 

федерального бюджета, областного и местного бюджетов и средств 
внебюджетных источников. 

 Объем финансирования Программы на весь период ее реализации                
составляет  140347,8 тыс. руб.,   в том числе:  

2015 год – 19942,9 тыс. руб., в том числе:  
средства федерального бюджета – 1163,9  тыс. руб.; 
- средства областного бюджета – 11352,8 тыс. руб.;  
- средства  городского бюджета –3286,6 тыс. руб.; 
- внебюджетные средства – 4139,6  тыс. руб. 
2016 год – 10972,2  тыс. руб., в том числе: 
средства федерального бюджета –1779,4 тыс. руб.; 
- средства областного бюджета – 3967,5 тыс. руб.;  
-средства  городского бюджета –1766,5  тыс. руб.; 
- внебюджетные средства – 3458,8  тыс. руб. 
2017 год –  36274,9 тыс. руб., в том числе: 
средства федерального бюджета – 2281,4 тыс. руб.; 
- средства областного бюджета – 18014,9 тыс. руб.;  
- средства  городского бюджета – 4399,2  тыс. руб.; 
- внебюджетные средства – 11579,5 тыс. руб. 
2018 год- 40194,5   тыс. руб.,  из них: 
Федеральный  бюджет- 1982,8  тыс. руб. 
Областной бюджет- 21549,6 тыс. руб. 
Городской бюджет-  5082,6 тыс. руб.  
внебюджетные источники- 11579,5тыс. руб.  
2019 год-  12950,1 тыс. руб., из них: 
Федеральный  бюджет- 0,0  тыс. руб. 
Областной бюджет- 4743,3 тыс. руб. 
Городской бюджет-  2126,5 тыс. руб.  
внебюджетные источники- 6080,3  тыс. руб. 
2020 год-  19826,1 тыс. руб., из них: 
Федеральный  бюджет- 0,0 тыс. руб. 
Областной бюджет-  15029,6  тыс. руб. 
Городской бюджет-  4796,5 тыс. руб.  
внебюджетные источники-  0,0 тыс. руб. 
2021 год-  187,1 тыс. руб., из них: 
Федеральный  бюджет- 0,0 тыс. руб. 
Областной бюджет-  0,0  тыс. руб. 



Городской бюджет-  187,1 тыс. руб.  
внебюджетные источники-  0,0 тыс. руб. 
Структура затрат и источников финансирования по Программе  

представлена в приложении 3 к настоящему постановлению. 
Объёмы финансирования  Программы  могут  уточняться  при 

формировании бюджетов всех уровней на очередной  финансовый  год и 
плановый период. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 3 
к постановлению администрации 

Кольчугинского района 
от 31.12.2019 № 1408 

 
 

Структура затрат и источников финансирования по Программе 
тыс. руб. 

 
 
Направления и 

виды  
расходов 

2015 год 2016год 2017год 2018год 2019год 2020год 2021год 

ит
ог

о 

ГБ ОБ ФБ ВБИ ГБ ОБ ФБ ВБИ ГБ ОБ ФБ ВБИ ГБ ОБ ФБ ВБИ ГБ ОБ ФБ ВБИ ГБ ОБ ФБ ВБИ ГБ ОБ ФБ ВБИ 

Обеспечение 
жильем 

молодых семей 
Кольчугинского 

района 

12
00

,0
 

10
30

,8
 

11
63

,9
 

21
04

,5
 

12
84

,0
 

17
68

,9
 

17
79

,4
 

22
88

,8
 

12
84

,0
 

14
22

,7
 

22
81

,4
 

92
63

,6
 

15
39

,3
 

18
22

,3
 

19
82

,8
 

96
49

,6
 

16
27

,4
 

47
43

,3
 

0,
0 

25
04

,1
 

12
84

,0
 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

52
02

4,
8 

Обеспечение 
жильем 

многодетных 
семей 

Кольчугинского 
района 

26
4,

6 

0,
0 

0,
0 

20
35

,1
 

94
,5

 

0,
0 

0,
0 

11
70

,0
 

18
7,

1 

0,
0 

0,
0 

23
15

,9
 

15
5,

9 

88
3,

3 

0,
0 

19
29

,9
 

46
7,

6 

0,
0 

0,
0 

35
76

,2
 

18
7,

1 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

18
7,

1 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

13
45

4,
3 

Социальное 
жильё 18

22
,0

 

10
32

2,
0 

0,
0 

0,
0 

38
8,

0 

21
98

,5
 

0,
0 

0,
0 

29
28

,1
 

16
59

2,
2 

0,
0 

0,
0 

33
87

,4
 

18
84

4,
0 

0,
0 

0,
0 

31
,5

 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

33
25

,4
 

15
02

9,
6 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

74
86

8,
7 

ИТОГО 

32
86

,6
 

11
35

2,
8 

11
63

,9
 

41
39

,6
 

17
66

,5
 

39
67

,4
 

17
79

,4
 

34
58

,8
 

43
99

,2
 

18
01

4,
9 

22
81

,4
 

11
57

9,
5 

50
82

,6
 

21
54

9,
6 

19
82

,8
 

11
57

9,
5 

21
26

,5
 

47
43

,3
 

0,
0 

60
80

,3
 

47
96

,5
 

15
02

9,
6 

0,
0 

0,
0 

18
7,

1 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

14
03

47
,8

 

 
 
 



Приложение 4 
к постановлению администрации 

Кольчугинского района 
от 31.12.2019 № 1408 

 
 

VII. Ресурсное обеспечение Подпрограммы 
Общий объём финансирования Подпрограммы на весь период её 

реализации составляет – 52024,8  тыс. руб., из них за счёт средств федерального 
бюджета -  7207,5 тыс. руб., областного бюджета –  10788,0 тыс. руб., 
городского  бюджета – 8218,7 тыс. руб., внебюджетные источники средств –  
25810,6 тыс. руб., в том числе с разбивкой по годам согласно таблице № 1. 

 
Таблица № 1 

 
Структура затрат и источников финансирования по Подпрограмме 

(тыс. руб.) 
 2015-2021 

гг., всего 
в том числе: 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 
Общий объём финансирован   
всего: 52024,8 5499,2 7121,1 14251,7 14944,0 8874,8 1284,0 0,0 

за счёт средств 
федерального бюджета 7207,5 1163,9 1779,4 2281,4 1982,8 0,0 0,0 0,0 

за счёт средств областного 
бюджета 10788,0 1030,8 1768,9 1422,7 1822,3 4743,3 0,0 0,0 

средства городского 
бюджета 8218,7 1200,0 1284,0 1284,0 1539,3 1627,4 1284,0 0,0 

собственные и заёмные 
средства молодых семей 25810,6 2104,5 2288,8 9263,6 9649,6 2504,1 0,0 0,0 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 5 
к постановлению администрации 

Кольчугинского района 
от 31.12.2019 № 1408 

 
 

VII. Ресурсное обеспечение Подпрограммы 
 

Общий объём финансирования Подпрограммы на весь период её 
реализации составляет 13454,3  тыс. рублей, из них за счёт  средств областного 
бюджета – 883,3 тыс. рублей, городского  бюджета – 1543,9 тыс. рублей, 
внебюджетные источники  – 11027,1  тыс. рублей, в том числе с разбивкой по 
годам согласно таблице № 1. 

         Таблица № 1 
Структура затрат и источников финансирования по Подпрограмме 

(тыс. руб.) 
Источник 
финансирования 

2015-
2021гг, 
всего 

в том числе: 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

Общий объём 
финансирования  всего: 13454,3 2299,7 1264,5 2503,0 2969,1 4043,8 187,1 187,1 

средства областного 
бюджета 883,3 0,0 0,0 0,0 883,3 0,0 0,0 0,0 

средства городского 
бюджета 1543,9 264,6 94,5 187,1 155,9 467,6 187,1 187,1 

собственные и заёмные 
средства многодетных 
семей 

11027,1 2035,1 1170,0 2315,9 1929,9 3576,2 0,0 0,0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 6 
к постановлению администрации 

Кольчугинского района 
от 31.12.2019 № 1408 

 
VII. Ресурсное обеспечение Подпрограммы 

 
Общий объем финансирования Подпрограммы на весь период ее реализации 

составляет 74868,7  тыс. руб., в том числе: 
- средства городского бюджета – 11882,4 тыс. руб.; 
- средства областного бюджета – 62986,3 тыс. руб. 

                                                                                                                  Таблица № 1 
 (тыс. рублей) 

Источники 
финансирования 

Всего за 
2015 -   2021 гг. 

           В том числе по годам:             

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

Городской    
бюджет 11882,4 1822,0 388,0 2928,1 3 387,4 31,5 3325,4 0,0 

Областной  
бюджет 62986,3 10322,0 2198,5 16592,2 18 844,0 0,0 15029,6 0,0 

ИТОГО: 74868,7 12144,0 2586,5 19520,3 22 231,4 31,5 18355,0 0,0 

 
 


	Приложение 1
	к постановлению администрации
	Кольчугинского района
	от 31.12.2019 № 1408
	Целью  Подпрограммы является создание системы поддержки многодетных семей в решении жилищной проблемы.
	Приложение 2
	к постановлению администрации
	Кольчугинского района
	от 31.12.2019 № 1408
	VII. Ресурсное обеспечение Программы
	Приложение 3
	к постановлению администрации
	Кольчугинского района
	от 31.12.2019 № 1408
	Структура затрат и источников финансирования по Программе
	тыс. руб.
	Приложение 4
	к постановлению администрации
	Кольчугинского района
	от 31.12.2019 № 1408
	VII. Ресурсное обеспечение Подпрограммы
	Общий объём финансирования Подпрограммы на весь период её реализации составляет – 52024,8  тыс. руб., из них за счёт средств федерального бюджета -  7207,5 тыс. руб., областного бюджета –  10788,0 тыс. руб., городского  бюджета – 8218,7 тыс. руб., вне...
	Таблица № 1
	Структура затрат и источников финансирования по Подпрограмме
	(тыс. руб.)
	Приложение 5
	к постановлению администрации
	Кольчугинского района
	от 31.12.2019 № 1408
	VII. Ресурсное обеспечение Подпрограммы
	Общий объём финансирования Подпрограммы на весь период её реализации составляет 13454,3  тыс. рублей, из них за счёт  средств областного бюджета – 883,3 тыс. рублей, городского  бюджета – 1543,9 тыс. рублей, внебюджетные источники  – 11027,1  тыс. руб...
	Таблица № 1
	Структура затрат и источников финансирования по Подпрограмме
	(тыс. руб.)
	Приложение 6
	к постановлению администрации
	Кольчугинского района
	от 31.12.2019 № 1408
	VII. Ресурсное обеспечение Подпрограммы
	Таблица № 1
	(тыс. рублей)


